
Město Břeclav

S 0 0 R P 0 0 M Q J P Q

Mí/m Výtisk číslo: J .
Počet listů včetně příloh:Q 
Přílohy: ^

SMLOUVA
O dílo

číslo:...................

ČI. 1

SMLUVNÍ STRANY

1.1 Město Břeclav
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce: 
Telefon:
SMTP:

nám. T.G.Masaryka 3; 690 81 Břeclav
00283061
CZ00283061
Komerční banka, a.s., pobočka Břeclav
19-1832790257/0100
MUDr. Oldřich Ryšavý, starosta města
519 311111
starosta@breclav.org

-dále označovaný též jako „Objednatel"-

a

1.2 GORDIC spol. s r.o.
Sídlo:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce: 
Telefon:
SMTP:

Erbenova 4; 586 01 Jihlava
zapsaná ve vložce č. 9313 oddílu C. obchodního rejstříku 
vedeného Krajským soudem v Brně 
479 03 783 
CZ479 03 783
Komerční banka, a.s., pobočka Jihlava 
21409-681/0100
Ing. Jaromír Řezáč, jednatel a generální ředitel 
567 303 601
jaromir rezac@gordic.cz

-dále označovaný též jako „Zhotovitel"-

(Objednatel a Zhotovitel označováni společně dále též jako „Smluvní strany")

- 1 -



ČI. 2
PREAMBULE

2.1 Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah založený touto smlouvou 
(dále též „Smlouva") je uzavřený podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník

ČI. 3
ÚČEL SMLOUVY, VÝKLAD POJMŮ

3.1 Účelem Smlouvy je sjednání podmínek, za nichž Zhotovitel zajistí pro Objednatele 
dodávku a implementaci rozšíření informačního systému pro správu a automatizaci 
ekonomického systému Objednatele (dále též „Systém") a poskytne soubor služeb 
potřebných pro uvedení Systému do rutinního provozu.

3.2 Objednatel prohlašuje, že nebude plnění Zhotovitele používat kjinému než 
smluvenému účelu, tj. k provozování Systému pro potřeby Objednatele.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že budou dále uvedené pojmy vykládány takto:

Pojem význam pojmu pro účely Smlouvy
programový produkt SW aplikace Systému
záznamové nosiče magnetická nebo optická media, na nichž jsou uloženy 

kopie dodaných programových produktů
Uživatelská dokumentace dokument ve formátu PDF dodaný v elektronické 

podobě, který obsahuje návod k užití programového 
produktu

ČI. 4
PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY

4.1 Předmětem plnění je dodávka a implementace Systému a poskytnutí souboru služeb 
potřebných pro uvedení Systému do rutinního provozu v termínu dle článku 5.1

4.2 Zhotovitel se zavazuje za součinnosti Objednatele:
ve lhůtách uvedených v Projektu odsouhlaseném Smluvními stranami:

- dodat Objednateli programové produkty specifikované v Příloze č. 1 
Smlouvy na záznamových nosičích.

- nainstalovat dodané programové produkty na pracovištích určených 
Objednatelem

- zajistit školení osob určených Objednatelem k užití dodaných programových 
produktů

- 2 -



- zajistit v termínech dohodnutých mezi Smluvními stranami asistenci svých 
pracovníků

4.3 Objednatel se zavazuje:
a) poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze spravedlivě 

požadovat a která je potřebná ke splnění závazků Zhotovitele vyplývajících pro 
něj z ustanovení Smlouvy, tj. zejména, nikoliv však výlučně, od Zhotovitele 
postupně převzít všechny výsledky poskytnutých služeb a dodané programové 
produkty. Dále se zavazuje připravit pro řádné plnění této zakázky technické 
podmínky.

b) zaplatit za dílo v souladu s platebními a fakturačními podmínkami stanovenými 
v článku 8. Smlouvy cenu sjednanou v článku 6. Smlouvy

c) všechny věci a informace požadované Zhotovitelem ke splnění jeho závazků ze 
Smlouvy předat včas Zhotoviteli.

ČI. 5
TERMÍNY PLNĚNÍ

5.1 Konečný termín předání předmětu plnění do ostrého provozu je nejpozději do 
30.6.2014 a předání bude podmíněno odsouhlasením oběma stranami.

ČI. 6 
CENA

6.1 Celková cena za plnění předmětu Smlouvy dle článku 4. Smlouvy je stanovena 
dohodou Smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona číslo 526/1990 Sb. v platném 
znění a činí:

79 200,- Kč bez DPH
95 832,- Kč včetně DPH

(slovy: devadesátpěttisícosmsettřicetdvakorun českých)

Uvedená celková cena je v souladu s kalkulacemi a specifikacemi uvedenými
v Příloze č. 1 Smlouvy.

6.2 Celková cena bez DPH uvedená v článku 6 odstavci 6.1. Smlouvy je dohodnuta jako 
cena nejvýše přípustná.

6.3 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty za jednotlivá dílčí plnění 
je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

ČI. 7
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA



7.1 Plnění poskytnuté Zhotovitelem Objednateli bude předáváno formou dodacího 
listu. Vzor dodacího listu (dále též „Dodací list") je uveden v Příloze č. 2 Smlouvy.

7.2 Objednatel je povinen plnění Zhotovitele převzít nejpozději do 14 dnů od doručení 
výzvy Zhotovitele k převzetí. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít plnění 
od Zhotovitele, pokud plnění Zhotovitele, určené jím k předání a převzetí 
Objednatelem, nebude z hlediska obsahu nebo funkčních vlastností odpovídat 
formalizovanému zadání odsouhlasenému Zhotovitelem. Důvody odmítnutí převzetí 
plnění Zhotovitele budou Objednatelem specifikovány v Dodacím listu a současně 
bude Smluvními stranami dohodnut náhradní termín pro předání plnění Zhotovitele 
Objednateli.

ČI. 8
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

8.1 Smluvní strany se dohodly na způsobu placení a splatnosti sjednané ceny takto:
- Zhotovitel je oprávněn fakturovat po předání plnění.
- Doba splatnosti faktur -  daňových dokladů Zhotovitele (zaplacením se pro 

účely Smlouvy rozumí okamžik odepsání příslušné částky z účtu Objednatele) 
je dohodnuta na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury -  daňového 
dokladu Objednateli.

8.2 Příslušný daňový doklad bude předán (zaslán) v 1 vyhotovení. K daňovým 
dokladům Zhotovitel přiloží Dodací list.

ČI. 9
PŘEVOD VLASTNICTVÍ; UDĚLENÍ NEVÝHRADNÍCH PODLICENCÍ K UŽITÍ

PROGRAMOVÝCH PRODUKTŮ

9.1 Objednatel se úplným zaplacením sjednané ceny za dílo stává: 
výlučným vlastníkem záznamových nosičů
oprávněným uživatelem dodaných programových produktů uvedených v cenové 
kalkulaci
samostatné licenční ujednání je uvedeno v Příloze č. 3 Smlouvy

ČI. 10
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY; VYŘIZOVÁNÍ REKLAMACÍ

- 4 -



10.1 Zhotovitel poskytuje záruku za dílo za podmínek uvedených v tomto článku 
Smlouvy; práva ze záruky je Objednatel oprávněn uplatnit po převzetí díla 
Objednatelem.

10.2 Podmínkou uplatnění záruky a nároku Objednatele na bezplatné odstranění závad 
je užívání díla k účelu uvedenému ve Smlouvě. Záruka se nevztahuje na závady 
způsobené násilně nebo počítačovými viry.

10.3 Na tu část díla, na kterou byla oprávněně uplatněna reklamace, se prodlužuje 
záruční doba o dobu od termínu uplatnění reklamace po termín odstranění vady.

10.4 Pokud Zhotovitel vadu neodstraní v dohodnutém termínu, má Objednatel právo 
uplatňovat na něm smluvní pokutu dle ČI. 12 Smlouvy.

10.5 Vady vzniklé neodbornou obsluhou, nebo nevhodným užíváním odstraní Zhotovitel 
bez zbytečného odkladu na náklady Objednatele.

10.6 Smluvní strany se dohodly na záručních dobách takto:

a) Zhotovitel ručí Objednateli, že záznamové nosiče po dobu 90 dnů ode dne 
nabytí vlastnického práva Objednatele k nim neprokáží materiálové nebo 
výrobní vady,

b) Zhotovitel ručí Objednateli, že dodaný programový produkt po dobu 12 měsíců 
od jeho převzetí Objednatelem bude vykazovat vlastnosti popsané v uživatelské 
dokumentaci a bude jej možno užívat k v uživatelské dokumentaci popsanému 
účelu, a že v těchto vlastnostech a způsobech užití nebudou dodané programové 
produkty vykazovat žádné vady.

10.7 Smluvní strany se dohodly, že veškeré náhrady z vad produktů materiální povahy 
(záznamové nosiče) jsou omezeny na výměnu prokazatelně vadných záznamových nosičů.

10.8 Nároky z vad nezahrnují nárok nebo právo na náhradu jakýchkoliv jiných škod, 
plynoucích ze ztráty zisku nebo dat, ztrát možnosti použití programových produktů, nebo 
následných škod, jakož i jiných nároků, a to ani tehdy, když Objednatel na možnosti 
takových škod upozornil.

10.9 Zhotovitel neručí za škody vzniklé Objednateli z užití dodaných programových 
produktů, které přesahují výši ceny, která za udělení nevýhradních podlicencí k užití 
těchto programových produktů byla zaplacena.

10.10 Zhotovitel odpovídá Objednateli, že dodané programové produkty:

- 5 -



- jsou provozovatelné na operačních a databázových prostředích výpočetních 
systémů dle specifikace uvedené v uživatelské dokumentaci u každého 
produktu

- jsou autorskoprávně bez závad.

10.11 Zhotovitel neodpovídá Objednateli za komplex informačních technologií, na 
kterých je dodaný aplikační programový produkt provozován a neodpovídá ani za škody a 
chyby vzniklé chybou dílčích částí nebo celého komplexu těchto informačních technologií.

10.12 Objednatel má právo uplatnit svoje práva z odpovědnosti za vady záznamových 
nosičů, na kterých je uložen aplikační programový produkt.

10.13 Zjistí-li Objednatel funkční vady v převzatém programovém produktu nebo 
obsahové vady v uživatelské dokumentaci, má právo uplatnit reklamaci pouze u platných 
verzí těchto produktů (platnou verzí programového produktu se rozumí taková verze 
programového produktu, kterou Zhotovitel dodal Objednateli v souvislosti splněním 
svého závazku k udržování dodaných programových produktů).

10.14 Po obdržení reklamace Zhotovitel zahájí činnost směřující k odstranění vady. 
Servisní zásah směřující k ověření oprávněné reklamace a odstranění závady zahájí 
Zhotovitel do 2 hodin po nahlášení reklamace. V reklamaci je Objednatel povinen vadu 
nahlásit telefonicky na číslo 572 570 087 nebo elektronickou poštou na adresu 
datab@gordic.cz a ve svém písemném podání vadu popsat včetně údajů o tom, jak se 
vada projevuje.

10.15 Při vyřizování reklamací Zhotovitel do jednoho pracovního dne po obdržení 
reklamace zahájí činnost směřující k odstranění vady a do 3 pracovních dní od obdržení 
reklamace předloží návrh na odstranění závad aplikačního programového produktu.

10.16 Zhotovitel je povinen vyřídit reklamaci v termínu dojednaném mezi Smluvními 
stranami.

ČI. 11
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

11.1 Od Smlouvy je možno odstoupit z důvodu podstatného porušení Smlouvy některou 
ze Smluvních stran. Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem následujícím 
po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

11.2 Podstatným porušením Smlouvy se rozumí:
- prodlení Zhotovitele se splněním lhůty k předání díla delší než 90 dnů, pokud 

k prodlení Zhotovitele nedošlo z důvodů na straně Objednatele
- neposkytnutí potřebné součinnosti ze strany Objednatele, způsobilé ohrozit 

řádné splnění závazků Zhotovitele ze Smlouvy, pokud bude Objednatel 
v prodlení s poskytnutím součinnosti déle než 90 dnů (lhůty ke splnění

- 6 -



jednotlivých etap uvedených v Projektu se prodlužují o dobu, po kterou je 
Objednatel v prodlení)

ČI. 12
SMLUVNÍ POKUTY

12.1 Jestliže Zhotovitel nedodrží termíny pro splnění svých závazků dle Projektu, uhradí 
Objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,03% z ceny díla dle čl. 5 
Smlouvy; to neplatí, pokud k prodlení Zhotovitele došlo z důvodů na straně Objednatele.

12.2 Jestliže Zhotovitel při reklamaci funkčních vad jeho produktu prokáže, že dodaný 
programový produkt nevykazuje reklamované funkční vady, Objednavatel uhradí náklady 
na dopravu a činnost Zhotovitele související s tímto prokázáním podle v době vzniku této 
události aktuálních ceníkových sazeb Zhotovitele, jakož i další náklady vzniklé Zhotoviteli 
v souvislosti s reklamačním řízením.

12.3 V případě nedodržení lhůty splatnosti Faktury -  daňového dokladu, kterou od 
Zhotovitele převzal Objednatel, se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli smluvní 
pokutu za každý den prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky.

12.4 Při nedodržení ustanovení článku 10 Smlouvy o vyřizování reklamací je Zhotovitel 
povinen uhradit za každý započatý pracovní den prodlení Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,03% z ceny díla dle čl. 5 Smlouvy.

13.1 Zhotovitel se zavazuje Objednateli:
- zabezpečit pro Objednatele v rozsahu podle jeho potřeb služby komplexní 

podpory provozu a užití Systému
- udržovat a rozvíjet v rozsahu podle jeho potřeb na základě Smlouvy dodané 

aplikační programové produkty
Smluvní strany se dohodly, že podmínky, za nichž bude Zhotovitel poskytovat 
Objednateli plnění specifikované v tomto odstavci, budou upraveny samostatnou 
smlouvou.

13.2 V případě zániku závazku před řádným splněním Smlouvy zavazují se Smluvní strany 
uzavřít spolu dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

13.3 Pro případ, že kterékoliv ustanovení Smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
zavazují se Smluvní strany bez zbytečného odkladu formou dodatku ke Smlouvě upravit 
nově příslušná ustanovení tak, aby byl podle možností maximálně zachován původní 
úmysl a cíl nahrazovaných ustanovení Smlouvy.

ČI. 13
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 7 -



13.4 Písemnost se považuje za doručenou dnem, v němž kterákoliv ze Smluvních stran 
její doručení odmítne či jinak znemožní její převzetí.

13.5 Smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech identifikovaných výtiskem číslo 1 až 4, 
z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. Smlouvu je 
možno měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou Smluvních stran.

13.6 Smluvní strany berou na vědomí, že všechny postupně číslované přílohy Smlouvy 
jsou její nedílnou součástí a musí být podepsány oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran.

Seznam příloh:
Příloha č. 1 - Cenová kalkulace
Příloha č. 2 - Vzor dodacího listu
Příloha č. 3 -  Samostatné licenční ujednání

13.7 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
Smluvních stran.

V Břeclavi, dne V Jihlavě, dne

Za Objednatele:

Ing. Jaromír Řezáč
generální ředitel

Za Zhotovitele:oto;

MĚSTO BŘECLAV

- 8 -



Příloha č. 1 -  cenová kalkulace

Pol Ppi Název programu Počet Omezení Cena Sleva
Celková
cena

1211 5 UCR - Rozklikávací rozpočet - Report 1 neomez 90 000 70% 27 000
1211 721 Implementace, testování, školení 1 - 27 000 0 27 000

Celkem za licenci + implementaci 
bez DPH 54 000
DPH 21% 11340
Celkem cena za licenci a 
implementaci s DPH 65 340

1211 798 Poplatek za hostování - měsíční 12 - 750 0 9 000

1211 480
Roční udržovací poplatek za licenci - 
18% ze základní ceny licence 1 16200 0 16 200
Celkem cena za udržování a hosting 
na 1 rok bez DPH 25 200
DPH 21% 5 292
Celkem cena za udržování a hosting 
na 1 rok s DPH 30 492

Rekapitulace
licence + implementace 54 000
udržovací poplatek + hosting 25 200
Celková cena bez DPH 79 200
DPH 21% 16 632
Celková cena s DPH 95 832

- 9 -



Příloha č. 2 Vzor dodacího listu

GORDIC spol. s r.o.
Erbenova 4 
586 01 Jihlava 
IČO: 47903783 
DIČ: 314-47903783 
Zápis v OR C/9313 v Brně

DODACÍ LIST Cvkfcnčiif číslo

PID smlouvy PID dodacím listu

Typ Obiednávka/zcdm;

| Odlxx - referát
—

Orlp pRo-vník lei.

T  nial [Fax \ I7 .

PODLICENCE:

Poznámka Výše základu pto
výpočel základní sazby DPI 1 ....... %(KČ)

Výše DPH -základnísazba (K6)

Výše zakladu pro
výpočet snížené sazby DPH........ % (Kč)

Pcřadavky odíéiatele Výše DPH sn třená sazba (Kč)

1’olvfzení jménem dodavatele GOHDlť distributor Polvtzenl odbčralele podpis, razilko

Datum foŘj Podpis

- 10-
/



Příloha č. 3

Licenční ujednání

1. Závazky Nabyvatele
Nabyvatel se zavazuje, že:

1.1 bude dodanou kopii programového produktu, který je definován ve smlouvě (dále též "Kopie"), 
kterou je touto smlouvou oprávněn užívat, v jednom časovém okamžiku provozovat pouze na 
vlastních výpočetních systémech a v počtu uvedeném v příloze smlouvy;

1.2 bude Kopii užívat výhradně pouze k plnění úkolů Nabyvatele;
1.3 bude provádět pravidelné zálohy dodané Kopie včetně dat v souladu s pokyny uvedenými v 

dokumentaci k tomuto programovému produktu, která je předávána Nabyvateli současně s Kopií 
(dále též "Základní dokumentace"), (bezpečnostní archivace);

1.4 nebude Kopii poskytovat za jakýmkoliv účelem třetím subjektům;
1.5 nebude nakládat s Kopií neoprávněným způsobem, který směřuje k porušení autorských práv, a 

kterým je jakákoliv modifikace dodané Kopie, použití jakýchkoliv částí nebo i celé dodané Kopie k 
užití v jiných aplikacích bez písemného ujednání s Poskytovatelem, provádění zpětného překladu 
Kopie za účelem použití řešení v ní uvedených;

1.6 nebude používat jinou verzi Kopie než tu, kterou Poskytovatel jako platnou označí, a ke které se ze 
strany Poskytovatele vážou veškeré záruky, a to do té doby, než Poskytovatel označí za platnou 
verzi další;

1.7 bude používat Kopii pouze na výpočetním systému, na který byla odborně instalována, nebo který 
byl Poskytovatelem označen jako vhodný pro provoz Kopie v případě, kdy není možné provedení 
odborné instalace Kopie Nabyvatelem;

1.8 bude užívat pouze licenční číslo (LIC), přidělené platnou smlouvou a nebude je poskytovat třetím 
subjektům;

1.9 nebude práva získaná touto smlouvou převádět na třetí subjekty.

2. Závazky Poskytovatele
Poskytovatel se zavazuje, že:

2.1 poskytování dalších služeb komplexní podpory pro užití dodané Kopie, nad rámec těch, které jsou 
uvedeny v článku 6., odstavci 6.1 této smlouvy, bude realizováno na základě samostatné smlouvy 
mezi Poskytovatelem a Nabyvatelem;

3. Záruky
Poskytovatel garantuje Nabyvateli, že dodané Kopie všech verzí programového produktu, ke 
kterým Poskytovatel udílí svolení k užití na stanovenou dobu, budou po celou stanovenou dobu 
vykazovat následující vlastnosti:
• provozovatelnost na všech platformách, které jsou uvedeny v Základní dokumentaci;
• bezchybnou funkčnost v plném rozsahu funkcí tak, jak je uvedena v Základní dokumentaci.

-  11 -



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 60007052-69420-140507162003, že tento dokument, který vznikl 
převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 11 listů, se doslovně 
shoduje s obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Ověřující osoba: Milan Hošek
Vystavil: Město Břeclav

V Břeclavi dne 07.05.2014

60007052-69420-140507162003


		2014-05-07T15:38:26+0100




